

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 1/16

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EMERGÊNCIA E MEDICAMENTOS, PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Março de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 94/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2016, Licitação nº 1/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** APÓS CREDENCIAMENTO FOI ABERTO O ENVELOPE 1, ONDE TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. A EMPRESA Produvale Prod.Hosp.ltda FOI DESCLASSIFICADA NO ITEM 93, POR DESCONFORMIDADE DO ITEM COM A BULA. A EMPRESA STAR MED ARTIGOS MEDICOS E HOSP. LTDA FOI DESCLASSIFICADA NO ITEM 358, POR DESCONFORMIDADE DO ITEM COM A BULA O ITEM 84 DEVE SER ENTREGUE NO TAMANHO 10X10. O Fornecedor PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO é ex-vencedor do Item 25 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA, pelo motivo: A amostra da empresa Plasmedic foi reprovada. O Fornecedor PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO é ex-vencedor do Item 26 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA, pelo motivo: A amostra da empresa Plasmedic foi reprovada. O Fornecedor PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO é ex-vencedor do Item 27 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA, pelo motivo: A amostra da empresa Plasmedic foi reprovada. O Fornecedor ALIANÇA HOSPITALAR LTDA é ex-vencedor do Item 25 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: Produvale Prod.Hosp.ltda, pelo motivo: A amostra da empresa Aliança foi reprovada. O Fornecedor ALIANÇA HOSPITALAR LTDA é ex-vencedor do Item 26 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: Produvale Prod.Hosp.ltda, pelo motivo: o: A amostra da empresa Aliança foi reprovada. O Fornecedor ALIANÇA HOSPITALAR LTDA é ex-vencedor do Item 27 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: Produvale Prod.Hosp.ltda, pelo motivo: o: A amostra da empresa Aliança foi reprovada. O Fornecedor PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO é ex-vencedor do Item 85 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME, pelo motivo: o: A amostra da empresa Plasmedic foi reprovada. O Fornecedor MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME é ex-vencedor do Item 85 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pelo motivo: o: A amostra da empresa MF de Almeida foi reprovada. O Fornecedor PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO é ex-vencedor do Item 183 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME, pelo motivo: o: A amostra da empresa Plasmedic foi reprovada. O Fornecedor PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO é ex-vencedor do Item 84 do Processo 1/2016, o novo vencedor é: Produvale Prod.Hosp.ltda, pelo motivo: o: A amostra da empresa Plasmedic foi reprovada.

**Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACIDO PERACÉTICO 1 LITRO	UN	400,00	Rioquímica	0,0000	37,23	14.892,00
11	ALCOOL 70% - litro	UN	1.400,00	Audax	0,0000	4,24	5.936,00
12	ALCOOL IODADO 1% litro	LT	300,00	Vic Pharma	0,0000	9,30	2.790,00
19	ANDADOR articulado em alumínio dobrável, articulável, regulável em altura, capacidade 100 kilos	UN	50,00	AG	0,0000	85,00	4.250,00
43	BOLA TIPO FEIJAO - Grande 100x400cm	UN	30,00	Isp	0,0000	163,00	4.890,00
54	CAMPO FENESTRADO ESTERIL DESCARTAVEL 30cm X 30cm	UN	800,00	Protdesc	0,0000	3,59	2.872,00
55	CAMPO FENESTRADO ESTERIL DESCARTAVEL 50cm X 50cm	UN	800,00	Protdesc	0,0000	5,00	4.000,00
57	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 04	UN	700,00	Biosani	0,0000	0,45	315,00
58	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 06	UN	700,00	Biosani	0,0000	0,47	329,00
59	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 08	UN	750,00	Biosani	0,0000	0,48	360,00
60	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 10	UN	700,00	Biosani	0,0000	0,50	350,00
61	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 12	UN	750,00	Biosani	0,0000	0,51	382,50
81	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO TIPO BOLSA COM PRESERVATIVO 1.500ML	UN	2.300,00	Medsonda	0,0000	2,89	6.647,00
85	Compressa de Gaze 7,5 X 7,5 cm, constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , 15 cm X 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 X 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. ABNT NBR 13843 e possuir Registro MS e Rdc 59.	UN	8.000,00	Bio Textil	0,0000	17,89	143.120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**CNPJ: 14.741.096/0001-53**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 1/2016**  
**Processo de Licitação: 1/2016**  
**Data do Processo: 15/03/2016**

Folha: 2/16

**Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	EQUIPO MICRO GOTAS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS, MEDINDO NO MINIMO 1,50M, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM FILTRO DE PARTICULAS CONTENDO RESPIRO COM FILTRO BACTERIOLOGICO, INJETOR LATERAL NA CAMARA E NO TUBO, COM BORRACHA AUTOCICATRIZANTE PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, TUBO MALEAVEL, TRANSPARENTE, ISENTO DE MEMORIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLASTICO RESISTENTE, UMA PONTA PERFURANTE E NA OUTRA UM CONECTOR LUER COM CALIBRE DAS CONEXOES ADEQUADAS, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM UNITARIA COM ABERTURA ASSEPTICA EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRECEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	20.000,00	Laborimport	0,0000	1,17	23.400,00
134	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 22 CM DE COMPRIMENTO E 0.3CM DE CERDAS MACIAS EM FORMATO CONICO COM APCE NO POLO SUPERIOR, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUINDO AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	7.000,00	Kolplast	0,0000	0,17	1.190,00
135	ESCOVA P/ ASSEPSIA C/ CLOREXIDINA 2%	UN	100,00	Vic Pharma	0,0000	1,31	131,00
157	FIO DE NYLON 2/0 C AGULHA 40 MM - c/ 24 un	CX	200,00	Lamedid-Solidc	0,0000	28,32	5.664,00
160	FIO DE NYLON 4/0 C AGULHA 40 MM - c/ 24 un	CX	200,00	Lamedid-Solidc	0,0000	28,80	5.760,00
163	FIO DE SEDA 2/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI	UN	150,00	Shalon	0,0000	36,24	5.436,00
164	FIO DE SEDA 3/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI	UN	150,00	Lamedid-Solidc	0,0000	28,80	4.320,00
165	FIO DE SEDA 4/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI	UN	150,00	Lamedid-Solidc	0,0000	28,80	4.320,00
173	FITA MICROPOROSA, MEDINDO 2,5 CM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COM RESINA AGRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	CX	7.000,00	Missner	0,0000	1,45	10.150,00
175	FITA P/ ELETROCARDIOGRAMA 8cm	UN	400,00	Tecnoprint	0,0000	12,34	4.936,00
181	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ml	UN	8.000,00	Biobase	0,0000	0,68	5.440,00
182	GARROTE C/ REGULAGEM E TRAVA ADULTO, FECHO EM PVC	UN	70,00	Auriflex	0,0000	4,14	289,80
186	Hamper com saco de algodão em aço carbono, acabamento em pintura eletrostática pó após tratamento anti-ferruginoso 15,87mm x 1,20, com três rodízios de 50mm giratórios. Dimensões: A 0,85m x D 0,58m	UN	30,00	Metalic	0,0000	116,05	3.481,50
197	INFRA VERMELHO DE MESA P/ FISIOTERAPIA - Infra Vermelho de Pedestal, montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto com 4 pés desmontáveis e rodízios giratórios, haste flexível, refletor de alumínio anodizado, Altura Regulável deve acompanhar 01 lampada de infravermelho.	UN	10,00	Cirurgica Brasil	0,0000	200,00	2.000,00
209	Lanterna Clínica Led acionamento liga / desliga com interruptor de botão de pressão com trava na posição on, com tom de luz amarelado, possuir clipe de bolso, alimentação através de duas pilhas AAA (palito) inclusas	UN	50,00	MD	0,0000	53,88	2.694,00
215	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	1.700,00	Maxitex	0,0000	0,95	1.615,00
237	PAS PARA DESFIBRILADORES CMOS DRAKE ADULTO	UN	20,00	Cmos Drake	0,0000	290,14	5.802,80
252	PORTA AGULHA CRILE WOOD	UN	15,00	Abc	0,0000	33,57	503,55
255	QUARTENARIO DE AMONIA - 5000ML - Utilizado na desinfecção de artigos semicríticos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, sensíveis ao calor.	UN	400,00	Dgl	0,0000	33,16	13.264,00
265	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30 LTS C/100UN	UN	600,00	Rava	0,0000	12,57	7.542,00
266	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LTS C/100UN	UN	800,00	Rava	0,0000	17,30	13.840,00
268	Seringa 1ml s/ agulha	CX	25.000,00	SR	0,0000	0,13	3.250,00
271	SERINGA 40ml s/agulha	CX	19.000,00	SR	0,0000	2,07	39.330,00
274	SERINGA 60ml s/agulha bico cateter	UN	10.300,00	SR	0,0000	1,92	19.776,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 3/16

**Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
277	SERINGA DE INSULINA CAPACIDADE 30UI COM AGULHA 6mm x 0,25mm 31g	UN	5.300,00	SR	0,0000	0,58	3.074,00
286	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.8	UN	1.700,00	Biosani	0,0000	0,47	799,00
311	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.8	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,45	540,00
314	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,51	612,00
317	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,66	990,00
319	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,71	1.065,00
322	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,98	1.470,00
347	TESOURA IRIS CURVA	UN	20,00	Abc	0,0000	15,09	301,80
349	TESOURA MAYO STILLE CURVA	UN	20,00	Abc	0,0000	24,59	491,80
353	TESOURA PARA BANDAGEM PONTA ROMBA 19 CM	UN	20,00	MD	0,0000	17,96	359,20
361	TUBO A VACUO 10ML TAMP A VERMELHA	UN	20,00	Laborimport	0,0000	47,00	940,00
374	VALVULA REGULADORA P/ OXIGENIO C/ FLUXOMETRO E MANO	UN	70,00	Unitec	0,0000	185,00	12.950,00
377	AMICACINA INJET 500 MG/2ML (250MG/ML) - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o ultimo pedido de revalidação na ANVISA/MS; Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Praticas de fabricação e controle (BPFec) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	400,00	Teuto	0,0000	2,13	852,00
378	LEVOFLOXACINO 500MG INJ EV - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o ultimo pedido de revalidação na ANVISA/MS; Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Praticas de fabricação e controle (BPFec) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	1.200,00	Isofarma	0,0000	7,34	8.808,00
379	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ. 01 ML - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o ultimo pedido de revalidação na ANVISA/MS; Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Praticas de fabricação e controle (BPFec) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	100,00	União Quimica	0,0000	1,50	150,00
380	PETIDINA 50MG/ML - 2 ML - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o ultimo pedido de revalidação na ANVISA/MS; Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Praticas de fabricação e controle (BPFec) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	400,00	Uniao Quimica	0,0000	1,81	724,00
381	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o ultimo pedido de revalidação na ANVISA/MS; Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Praticas de fabricação e controle (BPFec) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	100,00	Isofarma	0,0000	0,58	58,00

**Total do Participante ----->**

**409.453,95**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2016  
**Processo de Licitação:** 1/2016  
**Data do Processo:** 15/03/2016

Folha: 4/16

**Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AGULHA 40x12 - c/ 100un	CX	1.500,00	Solidor	0,0000	6,49	9.735,00
21	Aspirador de líquidos e secreções portátil, silencioso sem necessidade de aplicação de lubrificantes, voltagem: 110/220 Vac, frequência: 60 Hz, sistema: diafragma vácuo: de 0 a 550 mmHg(regulável) válvula automática de nível Capacidade do recipiente, capacidade 1,3 litros	UN	10,00	Nevoni	0,0000	261,00	2.610,00
40	BOLA CRESPA Nº 01 PARA AUTO MASSAGEM	UN	50,00	ISP	0,0000	34,53	1.726,50
62	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 14	UN	750,00	Medsonda	0,0000	0,54	405,00
71	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGÊNIO - adulto	UN	5.500,00	Biosani	0,0000	0,76	4.180,00
72	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGENIO - infantil	UN	1.800,00	Biosani	0,0000	0,99	1.782,00
78	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE - 13 litros	UN	4.200,00	Embalaire	0,0000	3,03	12.726,00
83	COMADRE (PARA URINA) EM PLÁSTICO EM FORMA DE PÁ	UN	65,00	Famita	0,0000	6,75	438,75
99	DEGERMANTE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 4% 1 l	UN	300,00	Rioquimica	0,0000	11,90	3.570,00
132	Escada de dois degraus construída em tubos de aço carbono de 3/4 com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó epóxi. Degraus com revestimento em borracha antiderrapante. Dimensões: 0,40 x 0,40 x 0,40	UN	60,00	Olimedic	0,0000	53,90	3.234,00
133	Escarradeira em inox capacidade de 240ml	UN	55,00	Famita	0,0000	63,60	3.498,00
140	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UN	7.000,00	Missner	0,0000	4,82	33.740,00
155	FIO CATGUT CROMADO 2/0 C/ AGULHA	CX	300,00	Shalon	0,0000	3,95	1.185,00
156	FIO CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AGULHA	CX	300,00	Shalon	0,0000	3,89	1.167,00
158	FIO DE NYLON 3/0 C AGULHA 40MM - c/24 un	CX	200,00	Procare	0,0000	28,79	5.758,00
159	FIO DE NYLON 4/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24un	CX	200,00	Procare	0,0000	28,63	5.726,00
172	FITA MICROPOROSA, MEDINDO 10 CM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	CX	7.000,00	Missner	0,0000	3,90	27.300,00
206	LÂMINAS SIMPLES C/ EXTREMIDADE FOSCA - IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE ATRAVES DA DIFERENCA DE TONALIDADE DA LAMINA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, EMBALAGEM QUE NÃO PERMITA A PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	230,00	Solidor	0,0000	2,47	568,10
221	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL c/ ELASTICO, ATOXICA E ANTIALERGICA - c/ 50 UN	UN	180,00	Talge	0,0000	4,45	801,00
225	Mesa mayo esmaltada com rodízios com bandeja inox medidas (CxAxL): 45x 80x 30 cm	UN	30,00	Olimedic	0,0000	199,60	5.988,00
232	NEBULIZADOR PORTATIL - TAXA DE NEBULIZACAO: ACIMA DE 0,23ML/MIN - DEVE CONTER, MANUAL DO USUARIO, TERMO DE GARANTIA, MASCARA ADULTO, MASCARA INFANTIL, COPINHO, EXTENSAO	UN	65,00	Daru	0,0000	112,00	7.280,00
242	Pinça Cheron descartável, estéril, embalada em embalagem de papel grau cirúrgico e filme plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade da esterilização	UN	165,00	Adlin	0,0000	0,90	148,50
244	PINÇA CRILE RETA	UN	25,00	ABC	0,0000	17,90	447,50
251	POLVIDINE DEGERMANTE - LITRO	UN	400,00	Rioquimica	0,0000	13,34	5.336,00
254	POVIDINE TÓPICO - litro	UN	400,00	Rioquimica	0,0000	12,58	5.032,00
278	SERINGA DE INSULINA CAPACIDADE 50UI COM AGULHA 8mm x 0,3mm 30g	UN	5.300,00	Solidor	0,0000	0,40	2.120,00
283	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10	UN	1.800,00	Biosani	0,0000	0,47	846,00
287	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	1.900,00	Biosani	0,0000	0,49	931,00
288	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	1.900,00	Biosani	0,0000	0,50	950,00
289	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UN	1.900,00	Biosani	0,0000	0,52	988,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 5/16

**Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
290	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UN	1.900,00	Biosani	0,0000	0,56	1.064,00
309	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,43	516,00
310	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.18	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,42	504,00
312	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,49	588,00
313	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,48	576,00
315	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UN	1.200,00	Biosani	0,0000	0,59	708,00
316	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,61	915,00
318	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,70	1.050,00
320	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,84	1.260,00
321	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,93	1.395,00
323	SONDA URETRAL Nº 08 - SILICONIZADA	UN	3.000,00	Biosani	0,0000	0,43	1.290,00
324	SONDA URETRAL Nº 12 - SILICONIZADA	UN	4.000,00	Biosani	0,0000	0,45	1.800,00
325	SONDA URETRAL Nº 14- SILICONIZADA	UN	3.000,00	Biosani	0,0000	0,47	1.410,00
326	SONDA URETRAL Nº 16 - SILICONIZADA	UN	3.000,00	Biosani	0,0000	0,50	1.500,00
327	SONDA URETRAL Nº 18 - SILICONIZADA	UN	3.000,00	Biosani	0,0000	0,57	1.710,00
341	TESOURA CIRURGICA F/F CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,90	358,00
342	TESOURA CIRURGICA F/F RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,90	358,00
345	TESOURA CIRURGICA R/R CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,99	359,80
346	TESOURA CIRURGICA R/R RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,60	352,00
373	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO (Umificador c/valv.segurança 400 ml o2 c/ext e máscara)	UN	100,00	Unitec	0,0000	9,00	900,00

**Total do Participante ----->**

**168.831,15**

**Participante: 108 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA 25x7 - c/ 100un	CX	1.250,00	LABOR	0,0000	5,35	6.687,50
8	AGULHA 25x8 - c/ 100un	CX	1.300,00	LABOR	0,0000	5,35	6.955,00
16	ALMOTOLIA 250ml BICO RETO ESCURO	UN	80,00	JP	0,0000	1,35	108,00
17	ALMOTOLIA 250ml BICO RETO TRANSPARENTE	UN	80,00	JP	0,0000	1,35	108,00
22	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 cm x 1,80 m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces pct c/ 12 unid	UN	70,00	ORTOFEN	0,0000	4,40	308,00
23	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm x 1,80 m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces pct c/ 12 unid	UN	70,00	ORTOFEN	0,0000	6,00	420,00
24	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 cm x 1,80 m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces pct c/ 12 unid	UN	70,00	ORTOFEN	0,0000	7,50	525,00
28	ATADURA GESSADA confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze co- mum; tempo de secagem ente 5 a 6 minutos, medindo 15cm de largura x 2,00m de comprimento, embalada individualmente em involucro apropriado constando os dados de identificacao e procedencia, caixa com 20 rolos.	UN	20,00	ORTOFLEX	0,0000	34,90	698,00
29	ATADURA GESSADA confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze co- mum; tempo de secagem ente 5 a 6 minutos, medindo 20cm de largura x 2,00m de comprimento, embalada individualmente em involucro apropriado constando os dados de identificacao e procedencia, caixa com 20 rolos.	UN	20,00	ORTOFLEX	0,0000	59,80	1.196,00
33	Bandagem elástica neuromuscular AZUL para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m	UN	50,00	ORTHO	0,0000	39,00	1.950,00
34	Bandagem elástica neuromuscular BEGE para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m	UN	50,00	ORTHO	0,0000	39,00	1.950,00
35	Bandagem elástica neuromuscular PRETO para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m	UN	50,00	ORTHO	0,0000	39,00	1.950,00
36	Bandagem elástica neuromuscular ROSA para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m	UN	50,00	ORTHO	0,0000	39,00	1.950,00
37	Bandagem elástica neuromuscular VERMELHO para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m	UN	50,00	ORTHO	0,0000	39,00	1.950,00
39	Bateria LR43 - 1.5V - para uso em termômetros das caixas de vacina	UN	300,00	THE	0,0000	3,30	990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2016  
**Processo de Licitação:** 1/2016  
**Data do Processo:** 15/03/2016

Folha: 6/16

**Participante:** 108 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Bolsa térmica em gel, para aplicação de frio ou calor terapêutico, deve moldar-se perfeitamente ao corpo, reutilizável podendo ser resfriada no freezer sem congelar ou aquecida no forno de micro-ondas ou com água quente, medidas 26cm x 15cm	UN	50,00	CHANTAL	0,0000	22,50	1.125,00
48	CAIXA DE ISOPOR DE 0,8 litros	UN	55,00	VAP	0,0000	6,85	376,75
53	Caixas (tipo maleta) para arquivo de lâminas de microscopia de 26 x 76mm, com tampa dobradiça e trava de segurança, moldadas em plástico ABS durável, apresentar divisões numeradas e proteção no fundo da caixa, capacidade para 50 lâminas, incluir cartão de índice para classificação das lâminas	UN	30,00	LABOR	0,0000	6,85	205,50
79	Coletor de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo tipo membrana, deve acompanhar coldre e filtro, com capacidade de 2000 ml, embalado em papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno, com conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de coleta permitindo a retirada de amostras para exames laboratoriais, pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame, tubo extensor flexível permite a passagem da secreção entre o paciente e bolsa coletora, tira de deambulação, alça de sustentação rígida dupla "U" para fixação ao leito, válvula anti-refluxo, tipo membrana evita retorno de urina para o paciente, bolsa coletora em PVC flexível, membrana em látex que garante múltiplas aspirações para coleta de urina com o uso direto de seringa sem agulha, suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos e cordão para fixação em maca, tubo de drenagem amplo e ergonômico com dispositivo corta fluxo, esterilização por Óxido de Etileno, garantida por 5 anos, embalagem individual em papel grau-cirúrgico de fácil abertura, graduada aproximadamente até 2.000ml, transparente na parte da frente e opaca no verso, possuir filtro hidrófobo na parte superior, câmara gotejadora tipo Pasteur, tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora, livre de látex.	UN	3.000,00	LABOR	0,0000	2,25	6.750,00
113	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo agulha para depilacao 66mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
114	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo alça grande 85mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
115	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo alça pequena 4,5mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
116	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo alça grande 9,0mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
117	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 7,5mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
118	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 6,0mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
119	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 4,2mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
120	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 2,1mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
121	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca reta grande 100mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
122	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca reta pequena 67mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
123	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca curva grande 83mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
124	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca curva eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - pequena 67mm	UN	10,00	EMAI	0,0000	25,00	250,00
142	ESPATULA DE AYRE C/ 100 UN	PCT	7.040,00	ESTILO	0,0000	4,56	32.102,40
148	EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS AMARELO (Médio)	UN	50,00	CARCI	0,0000	63,00	3.150,00
149	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (extra forte): 9.0 lbs - 4,1 kg	UN	50,00	CARCI	0,0000	63,00	3.150,00
150	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (forte): 7.0 lbs - 3,2 kg	UN	50,00	CARCI	0,0000	63,00	3.150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2016  
**Processo de Licitação:** 1/2016  
**Data do Processo:** 15/03/2016

Folha: 7/16

**Participante:** 108 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (médio): 5.0 lbs - 2,3 kg	UN	50,00	CARCI	0,0000	63,00	3.150,00
152	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (fraco): 3.0 lbs - 1,4 kg	UN	50,00	CARCI	0,0000	63,00	3.150,00
153	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (extra fraco): 1.5 lbs - 0,7 kg	UN	50,00	CARCI	0,0000	63,00	3.150,00
161	FIO DE NYLON 5/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24un	CX	200,00	PROCARE	0,0000	28,30	5.660,00
162	FIO DE NYLON 6/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24 un	CX	200,00	PROCARE	0,0000	29,00	5.800,00
166	FIO DE SEDA N 6.0 C/ AGULHA 30MM C/24	CX	150,00	PROCARE	0,0000	35,00	5.250,00
167	FIO DE SEDA N. 5.0 C/24 - c/ agulha	CX	150,00	PROCARE	0,0000	35,00	5.250,00
171	FITA METRICA REDONDA COM 1,50 m	UN	50,00	CORRENT	0,0000	2,35	117,50
178	Flex Band Amarelo comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex	UN	50,00	CARCI	0,0000	24,50	1.225,00
179	Flex Band Vermelho comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex	UN	50,00	CARCI	0,0000	29,60	1.480,00
194	Indicador p/ esterilização químico interno comply 1250 multiparamétrico a vapor 3M c/ 240 tiras	PCT	300,00	PROPPER	0,0000	88,00	26.400,00
195	Indicador para esterilização Bowie-Dick pacote pronto	UN	600,00	PROPPER	0,0000	22,00	13.200,00
222	MASCARA DE VENTURI ADULTO - CARACTERISTICAS DO PRODUTO 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); DEVE ACOMPANHAR 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO Azul 24% 4 L/min - Amarelo 28% 4 L/min - Branco 31% 4 L/min - Verde 35% 6 L/min - Vermelho 40% 8 L/min - Laranja 50% 12 L/min	UN	55,00	MDA	0,0000	11,98	658,90
223	MASCARA DE VENTURI INFANTIL - CARACTERISTICAS DO PRODUTO 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); DEVE ACOMPANHAR 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO Azul 24% 4 L/min - Amarelo 28% 4 L/min - Branco 31% 4 L/min - Verde 35% 6 L/min - Vermelho 40% 8 L/min - Laranja 50% 12 L/min	UN	50,00	MDA	0,0000	11,98	599,00
224	MASCARA DE VENTURI NEO NATO - CARACTERISTICAS DO PRODUTO 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); DEVE ACOMPANHAR 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO Azul 24% 4 L/min - Amarelo 28% 4 L/min - Branco 31% 4 L/min - Verde 35% 6 L/min - Vermelho 40% 8 L/min - Laranja 50% 12 L/min	UN	35,00	MDA	0,0000	11,98	419,30
231	MULETAS CANADENSE com apoio injetado estrutura em alumínio, possuir braçadeira, apoio para o braço e par de ponteira antiderrapante na extremidade inferior	UN	50,00	INDAIA	0,0000	57,00	2.850,00
236	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO C/ 2 UNID	UN	1.100,00	BOP	0,0000	2,98	3.278,00
248	PINÇA DEBAKEY MOSQUITO CURVA 15cm	UN	10,00	ABC	0,0000	22,00	220,00
249	PINÇA DEBAKEY MOSQUITO RETA 15cm	UN	10,00	ABC	0,0000	22,00	220,00
279	Shaker Incentivador respiratório para eliminar secreções	UN	10,00	SHAKER	0,0000	86,00	860,00
284	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.4	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,43	731,00
285	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.6	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,45	765,00
331	Tala de papelão p/ imobilização 45x10 (M)	UN	200,00	ROMED	0,0000	0,68	136,00
332	Tala de papelão p/ imobilização 60x10 (G)	UN	200,00	ROMED	0,0000	0,89	178,00
334	Tala papelão p/ imobilização 30x10 (P)	UN	200,00	ROMED	0,0000	0,45	90,00
338	TERMOMETRO CLINICO tipo - BD	UN	700,00	PREMIUM	0,0000	5,95	4.165,00
339	Termômetro Clínico Digital - visor decimal, medição em °C, à prova d'água, indicador sonoro / alertas diferenciados para temperatura normal e febril, memorizar última temperatura	UN	500,00	STAR	0,0000	6,98	3.490,00
343	TESOURA CIRURGICA F/R CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,15	343,00
344	TESOURA CIRURGICA F/R RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,80	356,00
350	TESOURA MAYO STILLE RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	24,60	492,00
355	Thera Band Azul comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex	UN	50,00	CARCI	0,0000	22,83	1.141,50
356	Thera Band Preto comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex	UN	50,00	CARCI	0,0000	22,83	1.141,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**CNPJ: 14.741.096/0001-53**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 1/2016**  
**Processo de Licitação: 1/2016**  
**Data do Processo: 15/03/2016**

Folha: 8/16

**Participante: 108 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
357	Thera Band Verde comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex	UN	50,00	CARCI	0,0000	22,83	1.141,50
363	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 9ml	UN	20,00	LABOR	0,0000	44,00	880,00
370	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº2,0	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	4,00	400,00
372	Tube para coleta de sangue a vacuo c/gel 3,5ml tampa amarela	UN	300,00	LABOR	0,0000	0,44	132,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>179.275,35</b>

**Participante: 155 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLINHA - pct	UN	900,00	NEVE	0,0000	2,29	2.061,00
41	BOLA DE GINASTICA - 75cm	UN	30,00	CARCI	0,0000	60,45	1.813,50
46	CABO P/ BISTURI Nº 3 EM INOX ALTA RESISTENCIA A CALOR E A PRODUTOS ABRASIVOS	UN	17,00	ABC	0,0000	7,17	121,89
63	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 16	UN	750,00	BIOSANI	0,0000	0,56	420,00
64	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 18	UN	750,00	BIOSANI	0,0000	0,56	420,00
180	Foco clinico com lâmpada halógena de 50w (luz branca), haste flexível cromada, base sobre rodízios, 110/220 volts, cabo de energia com 2 metros de comprimento, tripolar e com aterramento	UN	30,00	VAGALUMY	0,0000	234,50	7.035,00
183	GAZE EM ROLO, "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	UN	5.800,00	MEDIPLUS	0,0000	40,84	236.872,00
188	HIPOCLORITO DE SODIO - Cloro Vic 1% é uma solução aquosa desinfetante hospitalar à base de hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo estabilizado. Possui ação bactericida, atuando como elemento oxidante em cadeias protéicas de microorganismos 1 litro	UN	1.000,00	CICLOFARMA	0,0000	2,45	2.450,00
196	Indicador Químico p/ esterilização integrador pacote	PCT	600,00	CLEAN UP	0,0000	30,00	18.000,00
207	LAMPADA INFRAVERMELHA P/ FISIOTERAPIA C/ 220 W	UN	35,00	ILUMINE	0,0000	84,17	2.945,95
220	MARTELO DEJERINE 20CM	UN	10,00	MD	0,0000	37,54	375,40
230	Muleta Axilar - composição parte metálica em alumínio, revestimento do apoio de mão e axilar borracha, ponteira borracha, suportar até 130 kg/par	UN	50,00	INDAIA	0,0000	76,00	3.800,00
240	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	UN	25,00	ABC	0,0000	7,71	192,75
243	PINÇA CRILE CURVA	UN	25,00	ABC	0,0000	17,80	445,00
245	PINÇA DE KELLY RETA	UN	25,00	ABC	0,0000	15,96	399,00
246	PINÇA DE KOCHER CURVA	UN	25,00	ABC	0,0000	19,80	495,00
250	PINÇA KELLY CURVA	UN	25,00	ABC	0,0000	18,74	468,50
259	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE 1 METRO PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS DEITADAS	UN	30,00	CARCI	0,0000	37,50	1.125,00
340	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO - visor em cristal líquido de fácil visualização, marcação de temperatura em °C / °F, botão liga/desliga, faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; resolução: 0,1°C, precisão: ±1°C, material: Plástico OS, cabo com mais de 2m, deve acompanhar 01 Manual de instruções em português, 01 Pilha AAA 1,5V (para uso em caixa de vacina)	UN	60,00	INCOTERM	0,0000	55,60	3.336,00
348	TESOURA IRIS RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	15,09	301,80
351	TESOURA METZEMBAUM CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	18,14	362,80
352	TESOURA METZEMBAUM RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	18,14	362,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>283.803,39</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 9/16

**Participante: 618 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Bandagem branca, elástica de alta compressão, confeccionada em algodão, viscose, nylon e lycra, possuindo linha central de indicação para a aplicação da bandagem e indicadores retangulares para a mensuração da compressão com a pressão de 40mmhg em diferentes diâmetros de membros, resistente suportando no mínimo 20 lavagens sem comprometimento de sua finalidade. tamanho 10cm x 3m caixa com uma unid.	UN	535,00	Surepress	0,0000	74,50	39.857,50
38	Bateria CR2032 - 3V - compatível com os glicosímetro Accu-chek Active	UN	300,00	Panasonic	0,0000	2,95	885,00
75	Colchão pneumático: anti-escaras (composto de câmaras de ar que se enchem e esvaziam alternadamente ativando a circulação sanguínea e prevenindo a formação de escaras) com ciclo de ar alternado com compressor, confeccionado em polivinil, composto de no mínimo 130 células uniformes, volume de ar ajustável, possui ciclo de ar alternado, com até 60 graus de possibilidade de inclinação, tamanho solteiro, ganchos para fixação ao leito do paciente, luz indicadora de funcionamento, mangueira de conexão com o colchão, alimentação elétrica: 220 v / 60hz	UN	7,00	Bio Air	0,0000	860,00	6.020,00
86	Compressa de gaze, em rayon, embebida em ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A) Acetato de tocoferol (Vit E) e lecitina de soja. Cx com 24 envelopes Tam medindo 7,5 x 75. Apresentar bula do produto com proposta	UN	300,00	Pielsana Sachet	0,0000	71,50	21.450,00
90	Creme de barreira para uso em pacientes com pele ressecada	UN	140,00	Dermamon Free	0,0000	36,00	5.040,00
92	CURATIVO a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaiba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja, para uso na prevenção e tratamento de feridas. Embalado em frascos tipo almotolia 200 ml, com tampa inviolável e auto perfurante. Na embalagem devida conter lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar e técnico responsável. Apresentar cópia do Registro na ANVISA como correlato classe de risco III, juntamente com a proposta.	UN	300,00	Pielsana Óleo	0,0000	21,50	6.450,00
93	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, para cavidades profundas, úlceras - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, Apresentar bula do produto juntamente com a proposta	UN	300,00	Saf Gel	0,0000	55,50	16.650,00
94	Curativo estéril de espuma e hidrofibra, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão do vapor úmido do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano, uma camada em contato com o leito da ferida de hidrofibra (100% de Carboximetilcelulose sódica) com 1,2% de prata iônica e bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário que absorve até grandes quantidades de exsudato. Tamanho 12,5x 12,5cm, Apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	UN	300,00	Aquacel Ag Foam	0,0000	114,00	34.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 1/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2016  
**Processo de Licitação:** 1/2016  
**Data do Processo:** 15/03/2016

Folha: 10/16

**Participante:** 618 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Curativo Extra com tecnologia de camada dupla Hidrofíber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada Tencel, composto por 100% Carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida retendo-as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda da ferida. É indicado para o tratamento de feridas planas, agudas, crônicas, cavitárias, queimaduras de 1 e 2 graus, feridas ulcerativas e traumáticas, com ou sem infecção e com grande quantidade de exsudato, tamanho 10x10. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	UN	300,00	AquaCel Ag Extra	0,0000	57,50	17.250,00
96	Curativo tratamento GEL, oclusivo estéril debridador, hidroativo a base de água, estéril, composto por 02 Hidrocolóides (Pectina e Carboximetilcelulose Sódica) e Propileno glicol, tubo com 30 gramas. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta	UN	350,00	Duoderm Gel	0,0000	25,50	8.925,00
97	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóide – Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica – revestido de uma lâmina de Poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura média, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas, tamanho 10x10 cm. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta	UN	300,00	Duoderm CGF	0,0000	20,00	6.000,00
98	Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de Alginato de Cálcio e Sódio, Alta Absorção, estéril, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas, tamanho 10x10 cm. Apresentar Certificado de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) emitido pela ANVISA, e bula do produto juntamente com a proposta	UN	300,00	Kaltostat	0,0000	31,50	9.450,00
187	Hidratante com fragrância a base de AGE, vitaminas A e E, uréia, D-Pantenol e aloe vera, vaselina e silicone, para manutenção do equilíbrio hídrico natural da pele, combate o ressecamento através de película protetora que dificulta a perda de água da pele, e elementos nutritivos para hidratação epitelial eficaz. Tubo com 200 ml. Apresentar amostras de no mínimo 3 tubos.	UN	600,00	Pielsana Premium	0,0000	21,80	13.080,00
211	Liberador de adesivo spray com 150mL, estéril, composto 100% de silicone, sem álcool, livre de conservantes, que permite secagem rápida. Embalagem individual de 150mL, contendo dados de identificação, quantidade, lote, procedência, validade e número do lote.	UN	50,00	Sensicare 150 ml	0,0000	182,00	9.100,00
282	Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade < 1,3 us/cm e TOC < 500 ppb, com laudos de: ação bactericida para pseudomonas, salmonella e outros germes. Toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente com 350 ml, flexível com bico próprio para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV.	UN	250,00	Pielsana Polihexamid	0,0000	83,00	20.750,00
358	Tira reagente para determinação de glicemia que aceite amostra capilar, venosa, arterial e neonatal, que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. Faixa de medição entre 10 a 600 mg/dl, com reação química mediada por PQQ (glicose desidrogenase), que não reaja com PO2 (oxigenoterapia); princípio de medição por fotometria ou amperometria, tamanho máximo da amostra de 02 microlitros, calibrado para plasma, tempo de leitura de 05 a 10 segundos. Com cedência de 100 (cem) aparelhos compatíveis com a tira cotada, dar garantia por tempo indeterminado dos equipamentos e substituição no caso de defeito - caixa com 50 unidades.	CX	7.000,00	Accu Chek Active	0,0000	36,00	252.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 11/16

**Participante: 618 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
376	MONITOR GLICOSÍMETRO PARA TESTE E CONTROLE DA GLICEMIA, APARELHO COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600mg/dl TECNOLOGIA BIOSENSOR, MEMÓRIA PARA 350 TESTES COM DATA E HORA MÉDIA DE 7, 14 e 30 DIAS, DE FÁCIL MANUSEIO, DEVE SER ACIONADO(LIGADO) APENAS COM A INSERIRÇÃO DA TIRA REAGENTE PARA O TESTE NO MONITOR, com a quantidade de 1-2 ?L de sangue (1 ?L (microlitro) = 1 milésimo de mililitro), já deve ser suficiente para realização do teste, se a quantidade de sangue aplicada na tira-teste não for suficiente, o monitor de glicemia reconhecerá o problema, deve possuir uma porta de infravermelho que poderá transferir os resultados armazenados para um computador, (este aparelho deve ser compatível com a marca de tiras reagentes que ganhar a licitação)	UN	100,00	Accu Chek Active	0,0000	34,00	3.400,00

**Total do Participante ----->** 470.507,50

**Participante: 731 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL	UN	800,00	CLEAN	0,0000	0,94	752,00
144	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS MÉDIO LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	5.100,00	KOLPLAST	0,0000	0,91	4.641,00
168	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19x30	UN	2.500,00	MASTER	0,0000	2,70	6.750,00
169	FITA CREPE	UN	1.700,00	CIEX	0,0000	1,60	2.720,00
219	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	UN	11.000,00	DESCARPACK	0,0000	14,80	162.800,00
235	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000	UN	600,00	ELITE	0,0000	5,15	3.090,00
262	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO 25X100	UN	350,00	ESTERILCARE	0,0000	58,00	20.300,00
330	Suporte de soro variável com rodizio, com altura regulável estrutura tubular com 04 ganchos pintura eletroestática (epóxi) branca de 1,05 a 2,10m de altura	UN	60,00	M. MOVEIS	0,0000	97,50	5.850,00

**Total do Participante ----->** 206.903,00

**Participante: 787 - STAR MED ARTIGOS MEDICOS E HOSP. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGULHA 13x3,8 CX C/ 100	CX	1.200,00	SR	0,0000	5,79	6.948,00
4	AGULHA 13x4,5 - c/ 100un	CX	1.200,00	SR	0,0000	5,79	6.948,00
5	AGULHA 20x5,5 c/ 100	CX	1.200,00	SR	0,0000	5,79	6.948,00
6	AGULHA 25x6 - C/ 100	CX	1.250,00	SR	0,0000	5,79	7.237,50
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 gr	UN	1.050,00	NATHALYA	0,0000	7,94	8.337,00
18	AMINIOTOMO DESCARTAVEL	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	0,62	68,20
47	CADARCO FIXAÇÃO TUBO ENDOTRAQUEAL - metro	UN	60,00	SONI	0,0000	2,60	156,00
49	CAIXA DE ISOPOR DE 2 litros	UN	55,00	ISOTERM	0,0000	4,85	266,75
50	CAIXA DE ISOPOR DE 3 litros	UN	55,00	ISOTERM	0,0000	5,05	277,75
73	CLAMP UMBILICAL	UN	100,00	WELLCLAMP	0,0000	0,36	36,00
74	Colchão piramidal solteiro D33 a vácuo - superfície perfilada, capacidade: 130 kg, dimensão: 88cm x 1,88m, 4cm de altura, densidade: 33	UN	55,00	PHOENIX	0,0000	63,59	3.497,45
77	COLCHONETES EM COURVIM (1,20X60x5cm) AZUL	UN	50,00	PHOENIX	0,0000	58,82	2.941,00
91	CUBA RIM EM INOX ALTA RESISTENCIA A CALOR E A PRODUTOA ABRAS	UN	65,00	FORTINOX	0,0000	26,39	1.715,35
102	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 19 C/ 100 UNIDADES	CX	5.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,18	900,00
103	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 21 C/ 100 UNIDADES	CX	6.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,16	1.040,00
104	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 23 C/ 100 UNIDADES	CX	8.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,18	1.530,00
105	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 25 C/ 100 UNIDADES	CX	6.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,18	1.170,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2016  
**Processo de Licitação:** 1/2016  
**Data do Processo:** 15/03/2016

Folha: 12/16

**Participante:** 787 - STAR MED ARTIGOS MEDICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 27 C/ 100 UNIDADES	CX	5.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,18	900,00
108	DRENO DE PENROSE Nº 01	UN	550,00	MADEITEX	0,0000	0,55	302,50
109	DRENO DE PENROSE Nº 02	UN	550,00	MADEITEX	0,0000	0,66	363,00
110	DRENO DE PENROSE Nº 04	UN	550,00	MADEITEX	0,0000	1,06	583,00
112	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO//INFANTIL c/50uni	CX	650,00	VITAL COR	0,0000	13,65	8.872,50
127	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 20 X 100 MTS COR VERDE GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	80,00	VITAL PACK	0,0000	65,00	5.200,00
129	EQUIPO COM CAMARA GRADUADA P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUCOES PARENTERAIS DILUIDAS	UN	1.500,00	DESCARPACK	0,0000	1,24	1.860,00
131	EQUIPO P TRANSFUÇÃO SANGUINEA	UN	700,00	FORTCARE	0,0000	3,00	2.100,00
154	Extensor intermediário de duas vias (tipo polifix)	UN	17.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,54	9.450,00
170	FITA HIPOALERGENICA (TIPO TRANSPORE) P/ CURATIVO	CX	600,00	VITAL FIX	0,0000	6,90	4.140,00
177	FIXADOR P/ PREVENTIVO	UN	200,00	VAGISPEC	0,0000	3,40	680,00
189	Histerômetro de collin descartável estéril tipo grau cirúrgico com 28cm	UN	500,00	KOLPLAST	0,0000	1,65	825,00
198	INTRACART Nº 16x12	UN	80,00	BD	0,0000	42,00	3.360,00
200	KIT MASCARA E EXTENSÃO ADULTO/NEBULIZ	UN	80,00	DARU	0,0000	4,18	334,40
201	KIT MASCARA E EXTENSÃO INFANTIL/NEBULIZ	UN	80,00	DARU	0,0000	4,18	334,40
202	LAMINA P/ BISTURI N. 21- C/ 50	CX	70,00	ADVANTIVE	0,0000	9,45	661,50
203	LAMINA P/ BISTURI N. 23 - CX C/ 50	CX	70,00	ADVANTIVE	0,0000	9,45	661,50
204	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 - c/ 50un	CX	70,00	ADVANTIVE	0,0000	9,45	661,50
205	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 - c/ 50un	CX	70,00	ADVANTIVE	0,0000	8,55	598,50
214	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	1.200,00	NEW HAND	0,0000	0,99	1.188,00
216	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	1.200,00	NEW HAND	0,0000	0,96	1.152,00
227	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UN	45,00	DARU	0,0000	4,18	188,10
228	MICRONEBULIZADOR P/ OXIGENIO ADULTO	UN	45,00	DARU	0,0000	4,18	188,10
233	PAPAGAIO (GARRAFA COLETORA DE URINA) EM PLÁSTICO COM TAMPA	UN	60,00	TAYLOR	0,0000	4,69	281,40
238	Pera para ECG de eletrodo cardiológico pequena	UN	200,00	PROMEDIR	0,0000	3,12	624,00
253	PORTA AGULHA DERF 12cm C/ WIDEA	UN	15,00	ABC	0,0000	25,80	387,00
256	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO, DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, BALÃO EM SILICONE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA, FORNECER ATÉ 100% DE OXIGÊNIO, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL	UN	18,00	ADVANTIVE	0,0000	135,00	2.430,00
257	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL, DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, BALÃO EM SILICONE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA, FORNECER ATÉ 100% DE OXIGÊNIO, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL	UN	14,00	ADVANTIVE	0,0000	136,50	1.911,00
258	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE NEO NATO, DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, BALÃO EM SILICONE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA, FORNECER ATÉ 100% DE OXIGÊNIO, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL	UN	14,00	ADVANTIVE	0,0000	128,00	1.792,00
269	SERINGA 20ml s/ AGULHA	CX	26.000,00	SR	0,0000	0,31	8.060,00
270	SERINGA 3ml s/ AGULHA	CX	55.000,00	SR	0,0000	0,10	5.500,00
272	SERINGA 5ml s/ AGULHA	CX	60.000,00	SR	0,0000	0,10	6.000,00
273	Seringa 60ml s/ agulha	CX	12.000,00	ADVANTIVE	0,0000	1,79	21.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 13/16

**Participante: 787 - STAR MED ARTIGOS MEDICOS E HOSP. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
275	SERINGA 60ml s/agulha bico luer slip central sem agulha	UN	11.000,00	ADVANTIVE	0,0000	1,80	19.800,00
300	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.14	UN	1.800,00	STARMED	0,0000	2,60	4.680,00
301	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.16	UN	2.000,00	STARMED	0,0000	2,56	5.120,00
302	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.18	UN	2.000,00	STARMED	0,0000	2,60	5.200,00
303	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	2.000,00	STARMED	0,0000	2,60	5.200,00
304	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UN	2.000,00	STARMED	0,0000	2,40	4.800,00
305	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24	UN	2.000,00	STARMED	0,0000	2,70	5.400,00
306	SONDA NASOENTERAL Nº 10	UN	1.300,00	SOLUMED	0,0000	8,73	11.349,00
307	SONDA NASOENTERAL Nº 11	UN	1.300,00	SOLUMED	0,0000	8,73	11.349,00
308	SONDA NASOENTERAL Nº 12	UN	1.300,00	SOLUMED	0,0000	8,73	11.349,00
333	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA/ TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZAÇÃO DE FALANGES	UN	50,00	MSO	0,0000	0,36	18,00
359	TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 50	UN	80,00	INNOVA	0,0000	3,20	256,00
362	TUBO DE SILICONE P/OXIGENIO (6x10mm) c/15mt	UN	500,00	KINNER	0,0000	5,40	2.700,00
364	Tubo p/ entubação endotraqueal c/ CUFF nº 6,0	UN	100,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	294,00
365	Tubo p/ entubação endotraqueal c/ CUFF nº 6,5	UN	100,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	294,00
366	Tubo p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 3,5	UN	100,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	294,00
367	Tubo p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 7,0	UN	150,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	441,00
368	Tubo p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 7,5	UN	150,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	441,00
369	Tubo p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 8,0	UN	100,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	294,00
371	Tubo p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº4,0	UN	100,00	VITAL GOLD	0,0000	2,94	294,00

**Total do Participante ----->**

**232.659,40**

**Participante: 984 - Produvale Prod.Hosp.ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA EMBALADO INDIVIDUALMENTE - PCT C/ 100 PC.COM AS EXTREMIDADES ARRENDONDADAS, LISAS, MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 0,5MM DE ESPESSURA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE	UN	1.800,00	ESTILO	0,0000	2,68	4.824,00
25	Atadura de crepon, 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 08 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada com composição de fios 100% algodão ou 92% algodão e 8% poliámidas, com acabamento na lateral sem fios soltos, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, Rdc 59 e Registro MS"	UN	2.200,00	CREMER	0,0000	3,77	8.294,00
26	Atadura de crepon, 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 12 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada com composição de fios 100% algodão ou 92% algodão e 8% poliámidas, com acabamento na lateral sem fios soltos, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, Rdc 59 e Registro MS"	UN	2.200,00	CREMER	0,0000	5,65	12.430,00
27	Atadura de crepon, 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 20 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada com composição de fios 100% algodão ou 92% algodão e 8% poliámidas, com acabamento na lateral sem fios soltos, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, Rdc 59 e Registro MS"	UN	2.200,00	CREMER	0,0000	9,43	20.746,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2016  
**Processo de Licitação:** 1/2016  
**Data do Processo:** 15/03/2016

Folha: 14/16

**Participante:** 984 - Produvale Prod.Hosp.ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	ATADURA GESSADA confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze co- mum; tempo de secagem ente 5 a 6 minutos, medindo 12cm de largura x 2,00m de comprimento, embalada individualmente em involucro apropriado constando os dados de identificacao e procedencia, caixa com 20 rolos.	UN	20,00	POLAR FIX	0,0000	30,00	600,00
65	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 14 C/ dispositivo de segurança	UN	1.800,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,20	2.160,00
66	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 16 C/ dispositivo de segurança	UN	1.800,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,20	2.160,00
67	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 18 C/ dispositivo de segurança	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,20	2.400,00
68	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 20 C/ dispositivo de segurança	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,20	2.400,00
69	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 22 C/ dispositivo de segurança	UN	2.800,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,20	3.360,00
70	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 24 C/ dispositivo de segurança	UN	4.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,20	4.800,00
80	Coletor de urina tipo preservativo masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível e preservativo de puro látex, comprimento da extensão: 1,20m	UN	3.500,00	MEDSONDA	0,0000	0,83	2.905,00
82	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML SEM PRESERVATIVO	UN	400,00	MEDSONDA	0,0000	2,49	996,00
84	Compressa de Gaze 10 X 10 cm, constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm2, 15 cm X 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 X 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. ABNT NBR 13843 e possuir Registro MS e Rdc 59.	UN	8.000,00	MEDI HOUSE	0,0000	29,80	238.400,00
101	DETERGENTE ENZIMATICO de 1 Litro características do produto	UN	500,00	DGL	0,0000	16,51	8.255,00
107	Dispositivo para administração e infusão de soluções enterais com perfurador para conexão ao recipiente de solução, na cor azul (especifica para produtos de nutrição enteral), estéril, atóxico, apirogênico com informações sobre procedência e validade impressas na embalagem, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul, controlador de fluxo (gotejamento ) tipo pinça rolete, conexão luer slip ou escalonado para dispositivo de acesso venoso, com esterilizado por radiação gama.	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,07	2.140,00
125	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 10 X 100 MTS COR AZUL GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	70,00	HOSPFLEX	0,0000	19,59	1.371,30
126	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 15 X 100M COR AZUL GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	80,00	HOSPFLEX	0,0000	35,15	2.812,00
128	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 60 X 60 MTS COR VERDE GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	90,00	POLAR FIX	0,0000	28,86	2.597,40
141	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 5 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESIDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UN	7.000,00	MISSNER	0,0000	2,72	19.040,00
143	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS GRANDE LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	3.100,00	ADLIN	0,0000	1,42	4.402,00
145	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS PEQUENO LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	5.100,00	ADLIN	0,0000	0,85	4.335,00
174	FITA MICROPORE, MEDINDO 5 CM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FIBRA DE VISCOSÉ, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	CX	7.000,00	MISSNER	0,0000	2,29	16.030,00
184	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA SEM SAL, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO 100ml	UN	1.300,00	CARBOGEL	0,0000	1,50	1.950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

**CNPJ: 14.741.096/0001-53**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 1/2016**  
**Processo de Licitação: 1/2016**  
**Data do Processo: 15/03/2016**

Folha: 15/16

**Participante: 984 - Produvale Prod.Hosp.ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
208	Lanceta para coleta de sangue por punção digital – características do produto sistema estéril edescartável, com invólucro protetor de plástico, diâmetro da agulha: 0.36 mm, com protusão: 1,5 mm, Ponta tri facetada e revestimento siliconizado da lâmina, com retração automática da agulha. Deve atender as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32. Caixa com 200 unidades. A empresa deverá apresentar Certificado de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) emitido pela ANVISA, juntamente com a proposta.	UN	200,00	STERILANCE	0,0000	42,00	8.400,00
217	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	3.300,00	EMBRAMAC	0,0000	15,00	49.500,00
218	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	UN	5.500,00	EMBRAMAC	0,0000	15,00	82.500,00
234	PAPEL CREPADO 50 X 50cm BRANCO P/ ESTERELIZAÇÃO	UN	300,00	HOSPFLEX	0,0000	119,80	35.940,00
239	PINÇA ANATOMICA 11CM MICRO DENTE DE RATO	UN	25,00	PROFESSION,	0,0000	7,72	193,00
241	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	UN	25,00	PROFESSION,	0,0000	6,47	161,75
247	PINÇA DE KOCHER RETA	UN	25,00	PROFESSION,	0,0000	19,86	496,50
260	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO 15X100	UN	350,00	HOSPFLEX	0,0000	33,50	11.725,00
261	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO 20X100	UN	350,00	HOSPFLEX	0,0000	47,68	16.688,00
264	SABONETE LIQUIDO 5000ML (FRAG. ERVA DOCE)	UN	150,00	B. B.	0,0000	14,28	2.142,00
276	SERINGA DE INSULINA CAPACIDADE 100UI COM AGULHA 12,7mm x 0,33mm 29g	UN	5.300,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,29	1.537,00
281	SOLUÇÃO DE SCHILLER A 2% 1 litro	UN	5,00	CINETICA	0,0000	96,00	480,00
375	VASELINA LÍQUIDA - 1 LITRO	UN	200,00	RICIE	0,0000	16,00	3.200,00

**Total do Participante ----->** 582.370,95

**Total Geral ----->** 2.533.804,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 1/2016 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 16/16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 29 de Março de 2016

**COMISSÃO:**

Alisson Geraldo Rodrigues Antunes - ..... - Pregoeiro(a)  
NATHASA AMARAL PEREIRA - ..... - Presidente  
SILNEIDE AP. FRANÇA - ..... - Secretario  
BRUNA SALLES WIGGERS - ..... - Membro  
ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - ..... - Suplente/Presidente  
KELI CRISTINI SZYMCZAK - ..... - Suplente/Secretario  
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - ..... - Suplente/Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FELIPE GONÇALVES HILLESHEIM - ..... - Representante  
ARISTORIDES MENDES FILHO - ..... - Representante  
GILMAR LAMEGO - ..... - Representante  
MARCIO FREITAS DE ALMEIDA - ..... - Representante  
SILMAR JOSE DOS SANTOS - ..... - Representante  
ELTON RODRIGUES BORGES - ..... - Representante  
ADALBERTO LUIZ REESE - ..... - Representante  
MARCOS ANTONIO GUGELMIN VELHO - ..... - Representante  
CIBELI CUNICO - ..... - Representante